Начальнику ОМВД России по
Н-скому району
Полковнику полиции
Смирнову Д.Л.
От Земляной Марии Федоровны
место проживания: г. Пермь,
ул. Соборная, д. 8, кв. 54

Заявление о выселении незаконно проживающего лица

Настоящим сообщаю, что в соответствии со свидетельством о праве собственности от 10.02.2002 г. № 599736, я являюсь собственницей квартиры по адресу г. Пермь, ул. Соборная, д.8, кв. 54 В данный момент кроме меня в квартире никто не зарегистрирован. В 2015 году я разрешила на некоторый период времени пожить в моей квартире Балабанову Виктору Сергеевичу, 1972 года рождения, с которым находилась в гражданском браке.
В июне 2017 года я попросила Балабанова В.С. освободить мое жилье, вынести оттуда свои вещи и вернуть мне ключи. Однако Балабанов В.С. отказывается выполнить мои требования и даже не пускает меня в собственную квартиру. После этого я несколько раз обращалась с этим требованием к данному гражданину, в том числе письменно и путем отправки телеграммы 18.11.2017 г.,
однако это не принесло никаких результатов, мои требования игнорируются.
Своими действиями Балабанов В.С. нарушает закон и мои конституционные права, лишает меня права на недвижимость и неприкосновенность жилья. В связи с чем прошу принять меры для восстановления моих прав и прекратить нарушение законодательства.

Приложения:
1 Копия свидетельства на право собственности от 10.02.2002 г. № 599736 – на 1 л. в 1 экз.;
2 Копия телеграммы 18.11.2017 г. – на 1 л. в 1 экз.
09.01.2018
Подпись Земляная М.Ф.